産業構造審議会 通商・貿易分科会

安全保障貿易管理小委員会（第 16 回）

議事要旨

◼ 日時：令和 6 年 1 月 30 日（火）14：00～16：08

◼ 場所：経済産業省

◼ 出席者

（委員）

白石委員長、青木委員、岩間委員、江藤委員、兼原委員、亀坂委員、佐藤委員、

鈴木委員、髙見澤委員、中谷委員、廣瀬委員

（オブザーバー）

原オブザーバー

押田オブザーバー

（経済産業省）

福永貿易経済協力局長、猪狩貿易管理部長、鋤崎大臣官房審議官、

西川総務課長兼経済安全保障室長、黒田貿易管理課長、

杉江安全保障貿易管理政策課長横田安全保障貿易管理課長、

末森安全保障貿易審査課長、笠間技術調査室長

◼ 議題

安全保障貿易管理の現状と論点

◼ 議事概要

・事務局より、安全保障貿易管理の現状と論点について説明。

・安全保障貿易管理の現状と論点について議論の後、終了。

◼ 問い合わせ先

貿易経済協力局 貿易管理部 安全保障貿易管理政策課

電話：03-3501-2863

FAX：03-3501-3638

E-MAIL：bzl-anpo-syoi@meti.go.jp